CMN
Proc. Nº IODS
Fls. AResp...

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO -

REQUERIMENTO N.º ss120

Ementa: Informações sobre contratos de
empresas.

Excelentíssimo Senhor Presidente;
Nobres Vereadores:

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em plenário, seja encaminhado à Excelentíssima Senhora Prefeita
Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

. Quais contratos entre a Prefeitura Municipal de Valinhos e a Empresa
Única Limpeza e Serviços Ltda estão vigentes? Houve prorrogação de algum dos
contratos? Em caso positivo, por quais razões?

Houve dispensa de licitação para contratação da empresa Litucera
Limpeza e Engenharia Ltda? Qual o prazo do contrato? Quais serviços e em quais
próprios municipais serão executados?

Por qual razão a empresa Única Limpeza e Serviços Ltda, deixou de
prestar serviços no prédio do Conselho Tutelar, passando a ser responsabilidade da
empresa Litucera Limpeza e Engenharia Ltda?

Encaminhar a esta Casa de Leis cópia das Notas Fiscais emitidas
pelos serviços executados tanto da empresa Única, quanto da empresa Litucera,
desde janeiro de 2020 até a presente data.

Justificativa:

Municipes questionam este vereador acerca do assunto e solicitam
maiores informações.

LE
Vereador

Valinhos, aos 26 de julho de 2021.
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br ms RO: 5!